УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВОБУРАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
5.12.2017г                                                                                                                   №267
О проведении конкурса семейных

новогодних книжек-раскладушек

«Новогодние и Рождественские фантазии»

В целях   интеллектуального, творческого, эстетического развития  детей и подростков, поиска и воспитания творчески одарённых детей, развития их способностей и талантов

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Провести муниципальный конкурс семейных новогодних книжек-раскладушек «Новогодние и рождественские фантазии» в соответствии с Положением в два этапа:

I этап – с 11 декабря по 18 декабря 2017года;

II этап – с 19 декабря 2017 года по 10 января 2018 года.

2. Утвердить Положение муниципального конкурса семейных новогодних книжек-раскладушек  «Новогодние и рождественские фантазии» (Приложение №1).

3. Утвердить состав жюри муниципального конкурса семейных новогодних книжек-раскладушек «Новогодние и рождественские фантазии» (Приложение № 2).

4. Директору МУ ДО «Дом детского творчества р.п. Новые Бурасы», Рац Н.Ю., организовать и провести муниципальный конкурс семейных новогодних книжек-раскладушек «Новогодние и рождественские фантазии».

5. Руководителям образовательных учреждений:

5.1.Обеспечить проведение 1 этапа муниципального конкурса в образовательных учреждениях.

5.2. Предоставить лучшие работы на 2 этап муниципального конкурса семейных новогодних книжек-раскладушек «Новогодние и рождественские фантазии» до 19 декабря 2017 года в управление образования.

5.3.Организовать посещение выставки муниципального конкурса воспитанниками, учащимися, педагогами, родителями.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования
        Е.А. Савенкова

                      С приказом ознакомлен:                                   Н.Ю. Рац

Приложение №1
к приказу управления образования

администрации Новобурасского

муниципального района

№267  от 5.12.2017г.

Положение

о проведении  муниципального конкурса

семейных новогодних книжек-раскладушек

 «Новогодние и рождественские фантазии»
1. Общие положения

1.1.Муниципальный конкурс семейных новогодних книжек-раскладушек «Новогодние и рождественские фантазии» (далее - Конкурс) проводится в  соответствии с планом работы управления образования администрации Новобурасского муниципального района на 2017-2018 год.

1.2. Организатором Конкурса является управление образования администрации Новобурасского муниципального района, МУ ДО «Дом детского творчества р.п. Новые Бурасы»

1.3. Руководство Конкурсом осуществляет оргкомитет, который составляет программу Конкурса, обеспечивает ее реализацию, формирует состав  жюри, подводит итоги конкурса и награждает победителей. Жюри конкурса разрабатывает критерии оценки творческих работ и организует их проверку.

2.Цель и задачи конкурса
2.1. Цель: создание условий для творческого развития детей средствами художественного, декоративно – прикладного искусства.
2.2. Задачи:
- приобщение детей к миру искусства, развитие их эстетической культуры;

- пропаганда детского творчества среди жителей города;

- создание среды творческого общения, ситуации успеха;

- развитие художественно- конструкторских и технологических способностей детей при создании новогодней книжки-раскладушки.

3. Участники конкурса

3.1. К участию в конкурсе приглашаются педагогические работники, дети и подростки образовательных организаций Новобурасского муниципального района по возрастным категориям:

- 4-7 лет;
- учащиеся 1-4 классов;
- учащиеся 5-8 классов;

- учащиеся 9-11 классов;

- педагогические работники.
Работы, предоставленные на конкурс, могут быть выполнены индивидуально и коллективом обучающихся.

4.Сроки и место проведения конкурса

3.1. I этап – с 11декабря по 18 декабря 2017 года;

3.2. II этап – с 19 декабря 2016 года по 10 января 2017 года.

3.3. Предоставить лучшие работы на 2 этап муниципального конкурса

семейных новогодних книжек-раскладушек «Новогодние и рождественские фантазии» до 18 декабря 2017  года в МУ ДО «Дом детского творчества р.п. Новые Бурасы» по адресу: р.п. Новые Бурасы ул. Советская 4.,  здание МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»

5. Порядок оформления и предоставления работ, требования к книжке-раскладушке:
- на выставку принимаются работы, выполненные из любых художественных материалов: бумаги, ниток, ткани, пластилина, меха, бросового и природного материала размером не более 50см* 70 см в объеме.

В конкурсе объявляются следующие номинации:

 Новогодняя книжка-раскладушка - «Креативная елка»

 Новогодняя книжка-раскладушка - «Символ года»

 Новогодняя книжка-раскладушка - «Символ новогоднего праздника (Дед Мороз,  Снегурочка, Снеговик)»

 Новогодняя книжка-раскладушка - «Рождественская сказка»

 Новогодняя книжка-раскладушка - «Новогодняя композиция»

6. Критерии оценки

- общее художественное впечатление

- отражение заявленной темы

- соответствие новогодней тематике

- новаторство и оригинальность

-качество представленных изделий

-эстетичность

-композиционная целостность.

Каждое упреждение предоставляет сводную заявку по форме:

	ФИО
	Возраст
	Место учебы
(полное название)
	Название
	ФИО руководителя
	Адрес места учебы, телефон с кодом города
E-mail

Каждая работа должна иметь этикетку (размер 10см х 5см) из плотной бумаги или картона, где указываются:

( Ф.И.О. автора (-ов), возраст,

( место жительства,

( место занятий,

( Ф.И.О. руководителя (если имеется),

( название работы,

( техника исполнения

	Образец этикетки.
Порядок заполнения
	Пример оформления

	Фамилия, имя, возраст автора
	Иванов Николай, 6 лет

	Место жительства
	Р.п. Новые Бурасы  Саратовской области

	Место занятий
	Объединение  «Изобразительное искусство» при МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы».

	Фамилия, имя, отчество руководителя
	Сидоров Виктор Константинович

	Название работы
	«Креативная елочка»

	Техника исполнения
	Бумага, мишура…

	7. Подведение итогов и награждение победителей конкурса
7.1. Итоги конкурса подводятся  10.01.-15.01.2018 года.

7.2. Победители и призёры в номинациях награждаются грамотами. Участники сертификатами.

8. Подведение итогов. Итоги конкурса в целом и по номинациям подводятся жюри. Лауреаты конкурса награждаются грамотами управления образования администрации Новобурасского муниципального района (три места). Образовательным и дошкольным учреждениям, наиболее активно принявшим участие, объявляется благодарность в приказе управления образования администрации Новобурасского муниципального района. Итоги конкурса будут опубликованы в местной печати.

	9. Примечание.

Работы, представленные на конкурс, не возвращаются.

Приложение №2
к приказу управления образования

администрации Новобурасского

муниципального района

№267  от 5.12.2017г.

Состав жюри муниципального конкурса

муниципального конкурса

семейных новогодних книжек-раскладушек

 «Новогодние и рождественские фантазии

1. Савенкова Е.А., начальник управления образования, председатель;

2. Погожева Л.С., заместитель начальника управления образования;

3. Каринова Р.Н..,  руководитель РМК управления образования;

4. Рац Н.Ю., директор МУ ДО «Дом детского творчества р.п. Новые Бурасы»;

5. Павлова Н.П., педагог дополнительного образования, руководитель кружка «Мягкая игрушка»,

6. Протасова В.А., педагог дополнительного образования, руководитель кружка «Умелые руки»;

7. Лашкова Л.Л., секретарь газеты «Наше время».